Протокол № 108

Заседания Совета

Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «05» сентября 2012 года

время открытия собрания — 09 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 10 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис НП

«Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Воронков Валерий Юрьевич– генеральный директор ОАО

«Псковагропромстрой»

  2.  Изосин Анатолий Федорович – генеральный директор ЗАО «ДСК»

       3. Смирнов Анатолий Михайлович – директор ООО «Великолукстрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор НП «Псковский строительный комплекс».

Председательствовал: Воронков Валерий Юрьевич

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1. О выдвижении кандидатуры на должность Президента Национального

объединения строителей на Окружной конференции членов Национального

объединения строителей по Северо-Западному федеральному округу (кроме

города Санкт-Петербурга), которая состоится 10 сентября 2012 года в г. Санкт-

Петербург, Петровская наб., д. 2

2. О рекомендации Дисциплинарного комитета о прекращении действия

Свидетельства о допуске ООО «ЭксимаСервис», ОГРН 1036000318309, ИНН

6027077636  (протокол № 7 от 29.08.2012).

3. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске в связи с

изменением органом надзора за саморегулируемыми организациями формы

свидетельства о допуске в соответствии с приказом Ростехнадзора № 356 от

05.07.2011 года.

СЛУШАЛИ:

1.О выдвижении кандидатуры на должность Президента Национального объединения

строителей на Окружной конференции членов Национального объединения

строителей по Северо-Западному федеральному округу (кроме города Санкт-

Петербурга), которая состоится 10 сентября 2012 года в г. Санкт-Петербург,

Петровская наб., д. 2

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович. Он предложил выдвинуть на

Окружной конференции членов Национального объединения строителей по СЗФО (кроме

Санкт-Петербурга), которая состоится 10 сентября 2012 года в г. Санкт-Петербург,

Петровская наб., д. 2, на должность Президента Национального объединения строителей

 2

Координатора НОСТРОЙ по СЗФО (кроме города С-Петербурга) Петрова Сергея

Валериевича.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Выдвинуть на Окружной конференции членов Национального объединения строителей по

СЗФО (кроме Санкт-Петербурга), которая состоится 10 сентября 2012 года в г. Санкт-

Петербург, Петровская наб., д. 2,  на должность Президента Национального объединения

строителей Координатора НОСТРОЙ по СЗФО (кроме города С-Петербурга) Петрова

Сергея Валериевича.

2.О рекомендации Дисциплинарного комитета о прекращении действия

Свидетельства о допуске ООО «ЭксимаСервис», ОГРН 1036000318309, ИНН

6027077636  (протокол № 7 от 29.08.2012).

СЛУШАЛИ:

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович о рекомендации

Дисциплинарного комитета о прекращении действия Свидетельства о допуске ООО

«ЭксимаСервис», ОГРН 1036000318309, ИНН 6027077636  (протокол № 7 от

29.08.2012).

Действие Свидетельства о допуске было приостановлено до 10.08.2012 (Решение о

приостановлении действия Свидетельства о допуске № 16 от 12.07.2012), в связи с неустранением

выявленных нарушений по результатам плановой проверки.

На момент заседания Дисциплинарного комитета 29.08.2012, выявленные нарушения ООО

«ЭксимаСервис» не устранены.

Суворов В.М. предложил перейти к голосованию о принятии решения о мерах дисциплинарного

воздействия, применяемых к ООО «ЭксимаСервис».

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

За неисполнение Предписания Контрольного комитета, неустранение выявленных

нарушений после приостановления действия свидетельства о допуске, в соответствии со ст.

55.8 и 55.15 Градростроительного кодекса РФ, прекратить действие Свидетельства о

допуске № 0456.01-2011-6027077636-С-173 от 03.05.2011 г.

В соответствии со ст. 55.7  Градостроительного Кодекса РФ (в связи с  отсутствием

Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства) исключить  ООО «ЭксимаСервис», ОГРН 1036000318309,

ИНН 6027077636 из членов НП «Псковский строительный комплекс».

Поручить Суворову В.М. уведомить ООО «ЭксимаСервис», Федеральную службу по

экологическому, технологическому и атомному надзору о принятом решении в

установленные сроки.

 3

Информацию о прекращении действия Свидетельства о допуске и об исключении ООО

«ЭксимаСервис» из членов партнерства разместить на сайте НП «Псковский строительный

комплекс».

СЛУШАЛИ:

3. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске в связи с

изменением органом надзора за саморегулируемыми организациями формы

Свидетельства о допуске в соответствии с приказом Ростехнадзора № 356 от

05.07.2011 года.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о

поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о допуске в связи с изменением

формы Свидетельства о допуске в соответствии с приказом Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011

года:

3.1.Индивидуальный предприниматель Хануков Дмитрий Ильич, ОГРН

304600930100015, ИНН 600900038123, 182500, Псковская область, г. Невель, ул.

Ломоносова, д. 6, кв. 40

3.2.Муниципальное унитарное предприятие «Управление жилищно-коммунального

хозяйства (Служба заказчика)» г. Острова и Островского района, ОГРН 1026002143782,

ИНН 6013003031, 181350, Псковская область, г. Остров, ул. 25 Октября, д. 24

выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой

организации НП «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях просят внести

изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске в связи с изменением формы Свидетельства

о допуске.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске в связи с изменением формы Свидетельства о

допуске в соответствии с приказом Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года:

3.1.Индивидуального предпринимателя Ханукова Дмитрия Ильича, ОГРН

304600930100015, ИНН 600900038123, 182500, Псковская область, г. Невель, ул.

Ломоносова, д. 6, кв. 40

3.2.Муниципального унитарного предприятия «Управление жилищно-

коммунального хозяйства (Служба заказчика)» г. Острова и Островского района,

ОГРН 1026002143782, ИНН 6013003031, 181350, Псковская область, г. Остров, ул. 25

Октября, д. 24